PAGE
2

	ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***

Số:    242    -CV/HĐĐTW

“V/v xây dựng hồ sơ tổng kết hoạt động Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi năm 2016”
	    Hà Nội, ngày  02  tháng 11 năm 2016

Kính gửi:  Ban Giám đốc Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2016 - 2017, Chương trình hoạt động của hệ thống Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi năm 2016, Hội đồng Đội Trung ương hướng dẫn các Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi xây dựng hồ sơ tổng kết hoạt động và triển khai công tác thi đua - khen thưởng năm 2016 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Về hồ sơ thi đua - khen thưởng

- Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2016.

- Báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng.

- Phụ lục số liệu năm 2016 (theo mẫu gửi kèm).

- Báo cáo minh chứng quá trình triển khai các phong trào và hoạt động của đơn vị, giới thiệu mô hình hoạt động mới của đơn vị.

- Công văn đề nghị khen thưởng năm 2016 có xác nhận của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn hoặc Hội đồng Đội tỉnh.

- Thời gian gửi hồ sơ: Trước ngày 01/12/2016 (tính theo dấu bưu điện).

2. Về báo cáo tổng kết hoạt động năm 2016

 Báo cáo tập trung làm rõ kết quả hoạt động trên các mặt công tác trong đó tập trung đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu theo chương trình công tác năm, chỉ ra những kết quả, hạn chế, tồn tại và nguyên nhân trên các mặt:

- Hoạt động chào mừng 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, 75 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ chí Minh cho thiếu nhi.

- Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, vui chơi, giải trí, tạo môi trường giáo dục thiếu nhi phát triển toàn diện.
- Công tác nghiên cứu, hướng dẫn, bồi dưỡng phương pháp công tác Đội.
- Hoạt động phát hiện, bồi dưỡng năng khiếu.
- Các hoạt động quốc tế và công tác xã hội, nhân đạo, từ thiện.
- Quản lý, khai thác cơ sở vật chất và các phương tiện làm việc.

- Công tác tổ chức bộ máy, cán bộ.
- Những mô hình hay, cách làm mới; thuận lợi, khó khăn và các giải pháp, kiến nghị.

3. Hội đồng Đội Trung ương có điểm thưởng cho các đơn vị có nhiều sang kiến, mô hình hay, cách làm tốt; các đơn vị đăng cai tổ chức các hoạt động cấp cụm, khu vực và toàn quốc; có nhiều thông tin, hoạt động đăng tải trên các trang báo, website của Trung ương Đoàn, Hội đồng Đội Trung ương.

Chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Việt, chuyên viên Hội đồng Đội Trung ương theo số điện thoại: 0986133088; email: vietnt128@gmail.com, hoidongdoitw@gmail.com.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP HĐĐTW.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(đã ký)
Nguyễn Phú Trường

	……………………………………………………..

……………………………………………………..
***
	…………., ngày       tháng        năm 2016

PHỤ LỤC SỐ LIỆU TỔNG KẾT

HOẠT ĐỘNG CỦA HỆ THỐNG CUNG, NHÀ THIẾU NHI, TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NHI TOÀN QUỐC NĂM 2016
Phụ lục 01

Đơn vị: ……………………………………………………………. Địa chỉ: ………………………………………………..

Năm thành lập: ………………….. Đơn vị quản lý: ………………………………………………………………………

Giám đốc: ……………………………………………….………  Số điện thoại: ………………………………………….
Tổng số phòng, ban: ……………………………….. Tổng số cán bộ:…………..… biên chế, ………………hợp đồng
	Tổng số lượt TNNĐ
tham gia hoạt động tại NTN
	Hướng dẫn nghiệp vụ, phương pháp công tác Đội
	Phát hiện, bồi dưỡng năng khiếu
	Tham gia các Chương trình, hoạt động cấp khu vực, toàn quốc

	Đội nghi lễ (trống, kèn)
	Tập huấn kỹ năng nghiệp vụ
 công tác Đội

	Cấp toàn quốc
	Cấp
khu vực

	Số lớp
	Số em tham gia
	Số lớp cho GV-TPT, CB phụ trách  Đôi
	Số học viên tham gia
	Số lớp cho cán bộ chỉ huy Đội
	Số em tham gia
	Số bộ môn năng khiếu
	Số lớp đào tạo
	Số em tham gia
	Festival
	Số em tham gia
	Tập huấn nghiệp vụ
	Số cán bộ tham gia
	Số hoạt động tham gia
	Số em
tham gia

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	……………………………………………………..

……………………………………………………..
***
	…………., ngày       tháng        năm 2016

	……………………………………………………..

……………………………………………………..
***
	…………., ngày       tháng        năm 2016

PHỤ LỤC SỐ LIỆU TỔNG KẾT

HOẠT ĐỘNG CỦA HỆ THỐNG CUNG, NHÀ THIẾU NHI, TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NHI TOÀN QUỐC NĂM 2016
Phụ lục 02

	Đơn vị
	Trại hè, trại sáng tác, lớp kỹ năng,
	Câu lạc bộ Phụ trách, CLB Chỉ huy Đội tại NTN
	Hoạt động xã hội, từ thiện
	Sân chơi phục vụ thiếu nhi tại cộng đồng
	Số cán bộ Nhà thiếu nhi được đào tạo trong năm 2016
	Khu vui chơi
giải trí cho thiếu
nhi mới được xây dựng
	Số đoàn đi giao lưu, học hỏi kinh nghiệm

	Số trại hè
	Số thiếu nhi tham gia
	Số trại sáng tác
	Số thiếu nhi tham gia
	Số lớp kỹ năng xã hội
	Số em tham gia
	Số CLB
	Số em tham gia
	Số hoặt động
	Số em được tham gia
	Tổng trị giá quà tặng (triệu dồng)
	Số cuộc tổ chức
	Số em tham gia

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32